
DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO č. S1816 

uzavřené dle § 2586 a n. zákona č. 89//2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
ze dne 21. 9. 2016 na zhotovení stavby  

 
„Zateplení BD Jiránkova 22 včetně odvlhčení sklepů“, k.ú. Černovice 

 

1. SMLUVNÍ STRANY: 

 
Objednatel:   Statutární město Brno,  
    Městská část Brno - Černovice 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO:     44992785 
zastoupený:    Mgr. Pavlem Blažíkem, starostou městské části Brno-Černovice  
(dále objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitel: 1.VASTO spol. s r.o., se sídlem Na Dolansku 295/9, 755 01  

Vsetín,  
IČO:     41084900 
DIČ:     CZ41084900 
zastoupený:    Ing. Vojtěchem Indruchem, jednatelem společnosti 
(dále zhotovitel) 
 

2. PERAMBULE 
 

2.1.  Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku  č. 1  (a to v důsledku 
dodatečných stavebních prací a stavebních prací, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, 
které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat)  ke Smlouvě o dílo uzavřené  dne 
21. 9. 2016 na akci: „Zateplení BD Jiránkova 22 včetně odvlhčení sklepů“  - k.ú. Černovice 
(dále jen „Smlouva“) 
 
2.2. V průběhu realizace stavby vznikly okolnosti, které měly za následek provedení 

některých prací – Dodatečných stavebních víceprácí a méněprací. Tyto jsou naceněny 
položkovými rozpočty a tvoří nedílnou Přílohu č. 1 Dodatku č. 1. 

 
2.3. Dílo bude realizováno v rozsahu a v souladu s naceněnými položkovými rozpočty 

víceprací a méněprací. 
 
 
 

3. CENA DÍLA 
 

Čl. VII.. odst 1 Smlouvy, ve zně ní dodatku č.1, se mění a po změně zní: 
 



1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 3 smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1. se 
smluvní strany v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů dohodly na ceně, která činí:  

 
 

a) Cena díla dle původní smlouvy o dílo:        599.203,53 Kč bez DPH 
 

b) Cena víceprací k 21.11.2016 – dle položkového rozpočtu            118.678,- Kč bez 
DPH 
 

c) Cena méněprací k 21.11.2016 – dle položkového rozpočtu           -15.262,- Kč bez 
DPH 

 
Cena celkem ve znění Dodatku č. 1         702.619,53 Kč bez DPH 

 
Výše DPH                        105.392,93- Kč  

 
Celková cena Díla včetně DPH         808.012,46 Kč vč. DPH 
 

Hodnota nově vzniklých stavebních prací a dodávek nezbytných k řádnému dokončení díla činí 
118.678,- Kč což představuje 19,81 % původní ceny (hodnoty závazku) a odpovídá tak 
zákonným podmínkám pro změnu závazku. 
           
 

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
4.1. Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená ustanoveními tohoto dodatku, zůstávají v platnosti. 
 
4.2. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran nebo osobami      
jimi zmocněnými. 
 
4.3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4  rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží dvě     
vyhotovení, objednatel obdrží dvě vyhotovení. 
 
4.4. Tento dodatek byl schválen na …..schůzi RMČ Brno – Černovice konané dne ……………. 
 

 

V Brně dne                Ve Vsetíně dne             

 

 

___________________________________                 __________________________________ 
 
                Mgr. Pavel Blažík                      Ing. Vojtěch Indruch 
   starosta městské části Brno-Černovice          jednatel společnosti 

 
               objednatel                     zhotovitel 


